Bu yüzden müfredatı daraltmak şöyle

dursun aksine müfredat genişletilmeli ve geliştirilmeli; örneğin matematik ve fizik gibi

modern bilimin temel ilkeleri ile batı fikir ve ideolojileri, İlâhiyât fakültelerinde

araştırılmalıdır. Aslen felsefi bir ilim olan mantık İmam Gazzâlî (vefatı, 1111/505)

tarafından dini ilimlere dahil edilmiştir. Meşhur alim ve tefsirci Fahreddîn Râzî

(vefatı, 1210/606) ise felsefenin tüm konularını, en temel İslâmî ilim olan Kelam

Gazzâlî’nin de baş müderrisi olduğu Nizamiye medreselerinin kuruluş amacı;

İslam dinini tahrif etmek isteyen Şiî-Bâtınî gruba karşı mücadele etmek ve İslam

dinini Hıristiyanların eleştirilerinden korumaktır. Gazzâlî’nin öğrencileri ile birlikte

çalışan; ayrıca tekke ve medrese kuran Abdulkadir Geylânî’nin (vefatı, 1166/561)

amacı da tasavvufun bâtınileşmesini, Hıristiyanlaşmasını ya da Yahudi unsurların

tasavvufa sızmasını önlemektir. Fahreddîn Râzî de ehli sünneti müdafaa etmek yani

İslam dininin haricileşmesi veya bâtınileşmesinin önünü almak için kelam eserleri

kaleme almış ve felsefe konularını incelemiştir.

7. Ehli sünnetin temel akaid metni olan Ömer Nesefî’nin (vefatı, 1142/537)

eserini şerheden Taftazânî’nin (vefatı, 1390/792) mantık, kelam ve felsefe alanında

da eserlerinin olduğunu unutmamak gerekiyor. Bu yüzden dil ve mantık ilimlerine alet

ilmi denilmiş; kem alet ile kemâlât olmayacağı ifade edilmiştir.

8. İmam Gazzâlî ve Fahreddîn Râzî’nin, medresenin eğitim sistemi ve